87. *Vega*, pág. 110 doc. núm. 78 de 1212; vid. texto en la nota 63.

88. *Becerro de Leire*, págs. 190-91, doc. de 1058: «Karta de Portu Ur-

ton, un leonés del siglo X, al reseñar su entrega en manos del abad «ut per suas manus ducat me ante tribunal domini nostri Ihesu Christi»⁸⁹.

De ahí que lo que se pretenda sea sobre todo la recepción como miembros de la *familia*, la *fraternitas*⁹⁰. Los otorgantes

dasacu. Hec est cartula donacionis uel confirmationis quam fieri iussi ego senior Garsia Blascones de Escaloz... simulque comendo anima patris mei in uestris beneficiis ubicumque audieritis obitum meum mementote miseram animam in uestris orationibus propter Dei amore»; págs. 216-17, doc. de 1066: «Karta de dompna Sancia de Aoiz. Hec est carta comendacionis uel donacionis quam ego dompna Sancia de Aoiz fieri iussi. Venit mihi voluntas ut traderem me et comendarem meum corpus et animam ad Sanctum Salvatorem... et habeant nostras animas comendatas in suis orationibus ut mereamur euadere portas inferni et cum illis et omnibus sanctis ualeamus habere partem in patria celi, amen»; págs. 217-18: doc. de 1058-63: «Karta de illa casa de Ekay. Hec est carta comendacionis siue donacionis quam ego Eximino de Urtarroz gratia Dei presbiter fieri iussi. Venit mihi voluntas ut comendare meum corpus et animam ad Sanctum Salvatorem... et sicut habui cogitato sic etiam Deo adiuuante compleo de facto et comendo me ad supra dictum Sanctum Salvatorem in uita, et mitto mecum illam casam de Ekay... P. M. H., *Dip. et Chart.*, I; pág. 462, doc. número DCCLXXII, de 1092: «ego annaia iohannis sub nomine omnipotentis dei Placuit mihi asto animo et sana mente ut faciam sicut et feci cartam comendacionis anime mee siue de abero meo diuissionem... Id est medietatem de omni meo ganato mando dare ad ecclesiam sancte eufemie...» *Libro Redondo de la Catedral de Pamplona*, fol. 83, doc. de 1100: «...Rogo uos multum meo domno Petro episcopo et sicut spontanea uoluntate feci ista carta sic habeatis mea mulier in uita et in morte comendata».

89. *Catedral de León*, I; tumbo, folio 431 v. 432 r., doc. de 18 de diciembre de 943: «Ego exiguo et seruo Christi Zaton, in Domino salutem. Placuit mihi, prompto animo et spontanea mea uoluntate, trado me in manus abbati domno Seuero ut per suas manus ducat me ante tribunal domini nostri Ihesu Christi, si Domino placuerit. Et offero ibidem post partem monasterii Sanctorum Cosme et Damiani mea hereditate... medietatem uobis concedo quantum me complet cum mea uxore, ut diuidatis, sic in uita quam post obitum meum dono atque concedo...»